
1/2

kuryr 21. května 2023

Klíčové město Donbasu Bachmut dobyto
infokuryr.cz/n/2023/05/21/klicove-mesto-donbasu-bachmut-dobyto

Bitva proti ukrajinským silám o Bachmut (Arťomovsk) trvá od
loňského roku

Klíčové město Donbasu Arťomovsk, známé jako Bachmut na
Ukrajině, bylo plně osvobozeno ruskými silami, oznámil Jevgenij
Prigožin, šéf soukromé vojenské společnosti Wagner.

“Dnes v poledne byl Bachmut plně osvobozen,” řekl Prigozhin ve
video projevu zveřejněném v sobotu.

Poslední část oblasti výškových budov, kde byli Ukrajinci zalezlí, je
nyní pod kontrolou ruských sil, uvedl.

Wagnerova skupina zůstane v Arťomovsku až do čtvrtka, řekl
Prigožin s tím, že během tohoto období budou napříč městem
vytvořena opevnění.

Řízení pak bude předáno ruskému ministerstvu obrany a vojáci
skupiny Wagner odejdou na dovolenou, aby si po měsících
intenzivních bojů odpočinuli a přeskupili se.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/21/klicove-mesto-donbasu-bachmut-dobyto/


2/2

Podle Prigožina operace PMC ve městě, které nazval ‚Bachmutův
mlýnek na maso‘, trvala 224 dní. „Zabrali jsme celé město – každou
budovu – aby nikdo nemohl říct, že jsme nezabrali nějakou jeho
malou část,“ řekl.

Kyjev popřel Prigožinova tvrzení, že byl Arťomovsk dobyt. Mluvčí
ukrajinské armády Sergej Čerevaty řekl agentuře Reuters: „To není
pravda. Naše jednotky bojují v Bachmutu.”

Šéf Wagnera také osobně oslovil ukrajinského prezidenta Vladimira
Zelenského a řekl „bez sarkasmu“ , že ukrajinské jednotky „bojovaly
statečně, bojovaly dobře“ při obraně Arťomovska.

„Dnes, až uvidíte [amerického prezidenta Joea] Bidena, polibte ho
na temeno hlavy a řekněte mu, že jsem řekl ‚ahoj‘,“ uvedl .

Zelenskyj v sobotu dorazil na summit G7 v japonské Hirošimě, kde
se očekává, že bude jednat s Bidenem.

 
 


